clara tua merita prodigijs ad tumulum
 indicantibus. *Arctam quidem elegisti ad
 celum viam; sed cuius asperitatem miiga-
 vit amor amplissima retributionis: qui u-
 tinam & meum occuparet animum! non* Spes
præmij
utique differrem per tua te vestigia sequi.

S. BERNARDUS, ser. I. de divers. excitat

*Habentes ergo promissionem, cha-
 rissimi, non deficiamus, aut fatigemur* ad labo
aliquando; nec grave caussemur onus rem
*Christi, quod teste ipso leve est; vel ju-
 gum, quod revera suave est: sed omne,
 quod videmur portare onus diei, æter-
 num gloriæ pondus cogitemus.*

(☉)(☽)(☿)(♁)(♂)(♆)(♄)(♃)

II Januarij. 3 Idus.

B. GUILLIELME: qui ab ineunte Obijt
 ætate in Cistercio educatus, ex Ab- anno
 bate Firmitatis Antistes X Archi-cœ- 1179.
 nobij adoptatus, totum S. Ordinem lu-
 ce virtutum tuarum exornasti: maxi-
 mè dum sæva per Galliam fame graf-
 sante, famam verè benigni sanctique
 Præsulis tua in pauperes liberalitate
 reportasti. *Pasce animam meam pane ce-
 lestis gratiæ, quo tu nunc Angelorum con-* Panis
gratiæ.
viva sempiternus abundas. Egeo pane vi-

B 2 te

28 ANNI CISTERCIENSIS

*ta & intellectus: à quo & lumen accipi-
am ad cognoscendam, & vires ad exequen-
dam Dei voluntatem.*

*Floruit
circa
annum
1222.* B. P E T R E de Confluentia: qui in primo ætatis flore S. Cisterciense Institutum amplexus es in Hemmenrode: ubi te ob singularem modestiam Abbas Carolus; ob vitæ puritatem ac innocentiam, cælum intimè amavit. Adhibebat ille te ad ministerium Altaris: in quo dum aliquando post solito more dictam Confessionem, pronunciamdam ab illo Absolutionem præstolare. *Voce
caelesti
à pecca-
tis ab-
solvi-
tur.* ris; è cælo delapsa vox, ejus verba prævenit; quæ te à peccatis immunem & absolutum asseruit. Haud rarò etiam dum eidem sacrificanti assisteres, audisti Angelos suavissimè accinentes. Sæpe ponebas quotidie certum tempus, contemplationi de J E S U Patiente impendendum. Et quanquam initia pijsimæ exercitationis arida, & fructu caritura videbãtur: tuâ tamen perseverantia effecit, ut nunquam sinè optato divini amoris incendio ab illo secessu redires. *medita-
tio quo-
tidiana* Quin ipsum denique Servatorem exorasti; ut ad firmandam in animo tuo dolorum ipsius memoriam, se tibi Sanguine suo sacratissimo rubentem, obtulerit spectandum. Neque hîc stetit Divina miseratio. Nam cum ar-
*spectat
Christũ
Patiem-
tem.* denter

denter desiderares, non mentem solummodò, sed & corpus ab omni labe purissimum conservare: idque coram Christi in Cruce pendentis imagine gemitibus & lachrymis magis quàm verbis à DEO postulares; Puritatis amator solutis de ligno brachijs te amplexatus, omnem sensum extinxit, quo desiderata munditia legi potuisset. Liquefecit tanta amoris inundatio cor tuum: unde mirum non fuit, vix unquam posthac siccos à fletu te oculos habuisse. Sed & alios lachrymarum fontes inveniebas: quorum alterum aperiebat memoria peccatorum, quibus impij DEUM offendunt: alterum recordatio Bonitatis immensæ, quam Divinus amor in omnes, etiam sceleratissimos non cessat effundere. Ad quos de criminum barathro educendos, Apostolico spiritu succensus, Theoderico Livoniæ Episcopo te socium adjunxisti: ac postquam per plures annos barbaris illis gentibus Legis Christianæ præcepta tradidisti, inter ipsos sanctos labores vitam posuisti. *Ora Deum, tibi adeo propitium, ut & meum cor liquefaciat atque emolliat: quòdque hætenus ad ejus toties repetitam vocem durum fuit, nunc tandem lique scat, & se in ejus amorem, totum quantum est, transfundat.*